
quarta-feira, 20 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Portaria

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 
 

PORTARIA Nº. 026/2016 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - EXONERAR a Sra. DAYANE SILVA DOS SANTOS, do cargo 
em comissão de Diretor de Escola das Séries Iniciais do Ensino 
Fundamental, padrão CC-XIX, da Secretaria Municipal de Educação. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a de 29 de fevereiro de 

2016.  

            Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 21 de março de 2016. 

 

 

 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

       Prefeito Municipal 

 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

421505767692B46E405CBFD8FC9DFBDF



quarta-feira, 20 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 
 

 

PORTARIA Nº. 027/2016 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - EXONEAR, a Sra. OZINEIDE PEREIRA DE LIMA SANTOS, 
para o cargo em comissão, de Diretora de Escola das Séries Iniciais do 
Ensino Fundamental, carga horária 40 horas, padrão CC-XIX, da Secretaria 
Municipal de Educação. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a de 29 de fevereiro de 

2016.   

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Gabinete do Prefeito, 21 de março de 2016. 

 

 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

421505767692B46E405CBFD8FC9DFBDF



quarta-feira, 20 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 
 

 

PORTARIA Nº. 028/2016 
 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - EXONERAR a Sra.  EDINEIDE DE OLIVEIRA AQUINO, do 
cargo em comissão de DIRETOR DE ESCOLAS DE 5° A 8° SÉRIE, COM 
NÍVEL SUPERIOR, COM MENOS DE 501 ALUNOS, padrão CC-VIII, da 
Secretaria Municipal de Educação. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a de 29 de fevereiro de 

2016. 

           Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 21 de março de 2016. 

 

 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

       Prefeito Municipal 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

421505767692B46E405CBFD8FC9DFBDF



quarta-feira, 20 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 
 

 

PORTARIA Nº. 028/2016 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - EXONERAR a Sra. CLAUDIA REGINA ARAUJO RIOS, do 
cargo em comissão, de Diretora de Escola de 5ª a 8ª série, com Nível 
Superior, com mais de 501 alunos, padrão CC-IV, da Secretaria Municipal 
de Educação. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a 29 de fevereiro de 

2016. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 21 de março de 2016. 

 

 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

421505767692B46E405CBFD8FC9DFBDF



quarta-feira, 20 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 
 

 

PORTARIA Nº. 029/2016 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - EXONERAR, a Sr.ª VANESSA LOPES NERES, do cargo em 
comissão, de Coordenadora Pedagógica da Educação Infantil, padrão CC-
XI, da Secretaria Municipal de Educação. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a 29 de fevereiro de 

2016. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 21 de março de 2016. 

 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

421505767692B46E405CBFD8FC9DFBDF



quarta-feira, 20 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 
 

 

PORTARIA Nº. 030/2016 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - EXONERAR a Sra. LINDENICE ALVES DE CASTRO 
OLIVEIRA, do cargo em comissão, de Coordenadora Pedagógica das 
Escolas do Ensino Fundamental, padrão CC-V, da Secretaria Municipal de 
Educação. 

 

    Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a 29 de fevereiro de 

2016. 

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de março de 2016. 

 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

421505767692B46E405CBFD8FC9DFBDF



quarta-feira, 20 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 
 

 

PORTARIA Nº. 031/2016 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR a Sra. EDNA REGINA DOS ANJOS P GOMES, para 
o cargo em comissão, de Diretora de Escola das Séries Iniciais do Ensino 
Fundamental, carga horária 40 horas, padrão CC-XIX, da Secretaria 
Municipal de Educação. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a 1° de março de 

2016. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 21 de março de 2016. 

 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

421505767692B46E405CBFD8FC9DFBDF



quarta-feira, 20 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 
 

 

PORTARIA Nº. 032/2016 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. ELIANA SILVA DO NASCIMENTO, para o 
cargo em comissão, de Diretora de Escola das Séries Iniciais do Ensino 
Fundamental, carga horária 40 horas, padrão CC-XIX, da Secretaria 
Municipal de Educação. 

 

   Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a 1° de março de 

2016  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 22 de março de 2016. 

 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

421505767692B46E405CBFD8FC9DFBDF



quarta-feira, 20 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 
 

 
PORTARIA Nº. 033/2016 
 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - EXONERAR a Sra. FABIANA SANTOS DA SILVA, do cargo 
em comissão, de Diretora Pedagógica, padrão CC-5, da Secretaria Municipal 
de Educação. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a 29 de fevereiro de 

2016. 

 Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 23 de março de 2016. 

 

 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

421505767692B46E405CBFD8FC9DFBDF



quarta-feira, 20 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 
 

PORTARIA Nº. 034/2016 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR a Sra. FABIANA SANTOS DA SILVA, para o cargo 
em comissão, de Diretora de Escola de 5ª a 8ª série, com Nível Superior, 
com mais de 501 alunos, padrão CC-IV, da Secretaria Municipal de 
Educação. 

 

    Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a 1° de março de 

2016  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 23 de março de 2016. 

 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

421505767692B46E405CBFD8FC9DFBDF



quarta-feira, 20 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 
 

PORTARIA Nº. 035/2016 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR a Sra. PATRICIA MOREIRA RODRIGUES, para o 
cargo em comissão, de Diretora de Escola das Séries Iniciais do Ensino 
Fundamental, carga horária 40 horas, padrão CC-XIX, da Secretaria 
Municipal de Educação. 

 

    Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a 1° de março de 

2016  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 23 de março de 2016. 

 

 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 

  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

421505767692B46E405CBFD8FC9DFBDF



quarta-feira, 20 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 
 

PORTARIA Nº. 036/2016 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR a Sra. ROZELI DO AMARAL RIOS, para o cargo em 
comissão, de Coordenadora Pedagógica das Escolas do Ensino 
Fundamental, padrão CC-V, da Secretaria Municipal de Educação. 

 

    Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a 29 de fevereiro de 

2016. 

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 23 de março de 2016. 

 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

421505767692B46E405CBFD8FC9DFBDF



quarta-feira, 20 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 
 

 
PORTARIA Nº. 037/2016 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - EXONERAR a Sra. NUBIA GONÇALVES DA SILVA, do cargo 
em comissão, de Vice-Diretora de Escola de 5° a 8° série, com nível 
superior, com mais de 501 alunos, padrão CC-XVII, da Secretaria 
Municipal de Educação. 

 

   Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a 29 de fevereiro de 

2016.  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 23 de março de 2016. 

 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 

  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

421505767692B46E405CBFD8FC9DFBDF



quarta-feira, 20 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 
 

 
 
PORTARIA Nº. 038/2016 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR a Sra.  NUBIA GONÇALVES DA SILVA, do cargo em 
comissão de DIRETOR DE ESCOLAS DE 5° A 8° SÉRIE, COM NÍVEL 
SUPERIOR, COM MENOS DE 501 ALUNOS, padrão CC-VIII, da Secretaria 
Municipal de Educação. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a 1° de março de 

2016.  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 

                       Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 23 de março de 2016. 

 

 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

       Prefeito Municipal 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

421505767692B46E405CBFD8FC9DFBDF



quarta-feira, 20 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 

PORTARIA Nº. 042/2016 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Art.71, Inciso VII, 

pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - EXONERAR a Sra. RAQUEL DE OLIVEIRA MIRANDA, do cargo em 
comissão, de ASSESSOR DE TESOURARIA, carga horária 40 horas, padrão CC-
XXIX, da Secretaria Municipal de Planejamento e Fazenda. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 04 de abril de 2016. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

421505767692B46E405CBFD8FC9DFBDF


		2016-04-20T08:53:23-0300




